
BANÍKTO
 J

E
JEDNO MĚSTO, JEDEN KLUB, JEDNO V SRDCI MÁŠ!

S E Z Ó N A  2 4 / 2 5

BANÍK x HRADEC KR.
11. 08. 2024 / 17:00

BANÍK x FC KODAŇ
15. 08. 2024 / 19:00

3. předkolo UEFA Konferenční ligy



2SOUPISKA SOUPEŘE

Trenér: 
David Horejš

BRANKÁŘI
Matyáš Vágner 

Patrik Vízek

Adam Zadražil

20

1

12

05.02.2003 

26.02.1993 

06.08.2000 

František Čech

Filip Čihák

Štěpán Harazim

David Heidenreich

Martin Hlaváč

Daniil Holovatskyi

Daniel Horák

Jakub Klíma

Petr Kodeš

Tomáš Petrášek

Karel Spáčil

25

5

21

8

24

15

26

14

22

4

13

12.06.1998

10.07.1999

13.07.2000

24.06.2000

22.08.2002

29.06.2003

10.05.2000

28.08.1998

31.01.1996

02.03.1992

18.05.2003

OBRÁNCI

Lukáš Čmelík

Samuel Dancák

Daniel Kaštánek

Ladislav Krejčí

Jakub Kučera

Ondřej Mihálik

Václav Pilař

Petr Pudhorocký

Adam Vlkanova

9

11

19

7

28

37

6

10

58

13.04.1996

06.03.1998

12.03.2003

05.07.1992

28.01.1997

02.04.1997

13.10.1998

13.06.2001

04.09.1994

ZÁLOŽNÍCI

Daniel Hais

Petr Juliš

Matěj Koubek

Matěj Náprstek

Ondřej Šašinka

16

17

29

23

27

02.06.2003

14.04.2003

10.01.2000

27.07.2003

21.03.1998

ÚTOČNÍCI

FK HRADEC KRÁLOVÉ
SOUPISKA

3SOUPISKA FC BANÍK OSTRAVA

Trenér: 
Pavel Hapal

BRANKÁŘI
Mikuláš Kubný

Jakub Markovič

Dominik Holec

12.09.2004

13.07.2001

28.07.1994

41

35

30

OBRÁNCI

David Lischka 15.08.199719

Michal Fukala 22.10.20006

Karel Pojezný 19.02.20007

Matěj Chaluš 02.02.199837

Eldar Šehić 28.04.200011

Michal Frydrych 27.02.199017

Jan Juroška 02.03.199324

Matúš Rusnák 17.12.199966

Emannuel Uchenna Aririerisim 04.12.20032

ZÁLOŽNÍCI
Jiří Boula 08.04.19995

David Buchta 27.06.19999

Issa Fomba 24.05.200123

Samuel Grygar 09.08.200413

Radim Šudák 02.03.200414

Patrick Kpozo 15.07.199715

Paixao Da Silva Ewerton 28.12.199632

Tomáš Rigo 03.07.200212

Roan Nogha 12.03.200418

Matěj Šín 02.06.200410

Daniel Holzer 18.08.199595

FC BANÍK OSTRAVA
SOUPISKA

ÚTOČNÍCI
Filip Kubala 02.09.199928

Jiří Klíma 05.01.199721

Abdullahi Tanko 15.05.199820

Quadri Adediran 10.10.20008

Erik Prekop 08.10.199733



DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ 
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL
FC HRADEC KRÁLOVÉ V SEZÓNĚ 2023/2024

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Daniel Vašulín (7) Václav Pilař (11)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

32 (12.)

38 (4.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

23 (9.)

17 (8.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

9 (16.)

21 (4.)

Počet střel:

Počet střel proti:

394 (12.)

438 (8.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

133 (9.)

150 (8.)

O
FE

N
Z

ÍV
A

D
EF

EN
Z

ÍV
A

4STATISTIKY SOUPEŘE

Hradec sní o evropském poháru. Východočeši chtějí stabilizovat svou 

pozici v horní polovině tabulky i s pomocí nového investora, o němž by 

mělo být jasno do příštího léta. S ním by mohl ještě vzrůst rozpočet klu-

bu, který teď činí zhruba 180 milionů korun. „Votroci“ v minulé sezoně 

ovládli nadstavbovou skupinu o Evropu, v rozhodujícím utkání o postup 

do kvalifikace Konferenční ligy ale podlehli Mladé Boleslavi. Jedinou vel-

kou letní ztrátou byl odchod útočníka Daniela Vašulína do Plzně. Naopak 

se domů vrátil útočník Adam Vlkanova z Chorzowa.



JAK TO VIDÍ 
OSOBNOST
Václav Daněk
Bývalý kanonýr Baníku

„Čeká nás velmi těžký zápas. Možná těžší, než si mnozí fanoušci uvědomují. 

Hradec Králové je sám o sobě velmi nepříjemný soupeř, ať už s ním hrajete 

doma nebo venku. Hraje takovým náročným nepříjemným stylem. A do toho je 

tady samozřejmě ta pohárová okolnost. Předem říkám, že vylučuju fyzickou 

únavu. Jsme na začátku sezony, navíc trenér Pavel Hapal už pár hráčů v sestavě 

rotoval, od utkání v Kodani uplynuly čtyři dny, takže fyzická únava žádná. Ale 

mentální zátěž, ta může být větší, než si kdo umí představit. Dostat z hlavy tu 

Kodaň, kterou má mančaft vlastně pořád před sebou, protože odveta se bude 

teprve hrát a postup je pořád ve hře, to nebude jednoduché. I když je mi jasné, 

že Pavel Hapal na tom se svým realizákem pracuje.

 Vychází mi z toho remíza 2:2. Ale dám na to, co jsem, viděl v Kodani, to jest vynikající výkon obrany Baníku, pokud tedy pominu 

ten inkasovaný gól. Jinak se mi defenziva Baníku moc líbila a nechce se mi věřit, že by od Hradce dostala dva góly. Takže z těch 

původních 2:2 slevím na 2:1. A hned jsou z toho tři body pro Baník.

Můj tip: 2:1

JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

Daniel Humpula:

Martin Burčák:

Martin Svoboda:

Radim Radas:
Pokud budou hrát na 110% jak proti Kodani věřím, že je porazíme 

3:0. DEM RUBAT!!! Potřebujeme 3 body, abychom se drželi nahoře!

Jelikož budou mít možnost ukázat se i hráči, kteří nehráli 

v Kodani, čekám že jejich namotivovanost dotáhne Baník 

k vítězství 2:0.

3:0, jednoznačný válec kluci budou chtít navázat na Kodaň, navíc 

budeme doma, takže 12. hráč je potáhne k vítězství. FCB!!!

Jelikož tým není zvyklý na toto přepínání mezi Evropou a ligou, 

tak já jdu proti proudu a tipuju 1:2 a škaredý fotbal z obou stran.

6JAK TO VIDÍ



#ÁČKOFCB #BÉČKOFCB
Útočník Quadri Adediran se vrací z hostování v Baníku do 

Českých Budějovic. Během pátku už se zapojil znovu do 

přípravy na jihu a o víkendu by pravděpodobně mohl být 

k dispozici trenéru Františku Strakovi.

Třiadvacetiletý Nigerijec na Bazaly přišel v zimě na roční 

hostování s opcí. Baník dnes jeho hostování ale ukončil a 

vyšel vstříc zájmu Dynama, které o svého kmenového 

hráče projevilo zájem.

„Quadri tady během těch osmi měsíců určitě odehrál 

dobré zápasy, ale momentálně máme kádr široký a 

on by se přes konkurenci v útoku tolik nedostával do 

hry. Bude to tak nejlepší řešení pro všechny strany,“ 

řekl šéf sportovního úseku FC Baník Ostrava Luděk 

Mikloško s tím, že Baník si ponechává ve smluvním 

vztahu s Dynamem opci na přestup.

Quadri Adediran za Baník nastoupil do 15 zápasů a 

vstřelil dva góly do sítě Mladé Boleslavi a Teplic. Protože 

se nevešel na soupisku Baníku pro 3. předkolo UEFA 

Konferenční ligy proti Kodani, vypomáhal rezervě v boji 

proti Varnsdorfu.

Baník má tedy aktuálně na soupisce prvoligového týmu 

27 jmen: 24 hráčů do pole + 3 brankáře. Kvůli zraněním 

jsou aktuálně mimo hru David Lischka a Radim Šudák, 

jenž si v prvním mistrovském utkání béčka na Spartě B 

natrhl stehenní sval a čeká přibližně šestitýdenní pauza.

Béčko se hladce adaptovalo na druhou ligu

Tomu se říká zapadnout bez větších problémů. I ve druhé 

lize rezerva Baníku stíhá. Výhrou v odloženém utkání proti 

Varnsdorfu 2:0 se po čtyřech odehraných kolech 

posunula na čtvrté místo a lze tak říct, že svěřenci Josefa 

Dvorníka i o patro výše zachytili úvod sezony.

Byla to důležitá reakce na nedělní prohru s Vyškovem. 

Navíc proti Varnsdorfu, který šokoval fotbalovou veřejnost 

vítězstvím 6:1 na hřišti Zbrojovky Brno.

„Varnsdorf odehrál výborný zápas v Brně předtím i v 

Opavě, takže byli sebevědomí. Na míči jsme byli 

trochu lepší, ale v prvním poločase jsme nebyli 

kvalitní v posledních dvaceti metrech. Centry a 

přihrávky do boxu nebyly přesné. V kabině jsme si to 

vyjasnili a ve druhém poločase jsme měli dobrý 

nástup, dali jsme rychlý gól. Myslím si, že ve druhé 

půli jsme byli lepší, ačkoliv dal soupeř ze standardky 

břevno, potom tam byla i tyčka. Za stavu 1:0 jsme 

měli dvě nebo tři loženky a bylo jen o nás jestli je 

proměníme. Bohužel jsme z nich nedali na 2:0, tak to 

bylo nervóznější až do druhého gólu,“ řekl trenér Josef 

Dvorník, jehož tým je teď ze všech prvoligových béček ve 

druhé lize nejlépe postavený.

Quadri Adediran se vrací do Budějovic Béčko se hladce adaptovalo
na druhou ligu

AKTUALITY 8

#BAŇKYFCB

#AKADEMIEFCB

Fotbalistky Baníku Ostrava nadále pokračují v těžké přípravné cestě před blížícím se startem 2. ligy žen. Také ke druhému testu si vyjednaly 

těžkého polského soupeře, tentokrát AZS US Krakov, a už bez Kateřiny Vojtkové, která zamířila do Slovácka, prohrály 0:5.

Generálku na nadcházející sezonu sehrají ženy Baníku v sobotu 10. srpna, tedy už po uzávěrce tohoto vydání magazínu v Radvanicích proti 

prvoligové Lokomotivě Brno.

A pak už se ženy Baníku budou pod vedením trenéra Witolda Zajace připravovat na první mistrovský zápas. Ten Baňky sehrají v sobotu 17. srpna 

od 13 hodin v Radvanicích proti Hradci Králové. O týden později bude soupeřem Baníku opět v Radvanicích olomoucká Sigma.

Vynikající zahraniční odezvu má nedávné utkání sedmnáctky Baníku na hřišti Bayernu Mnichov, v němž dorostenci Baníku senzačně zvítězili 3:2. 

Jen několik dní po tomto úspěchu dorazilo do Ostravy pozvání z Itálie, právě pro úspěšný tým U17.

Baník pozvání okamžitě přijal, takže se v srpnu zúčastní skvěle obsazeného turnaje, na němž změří síly například s vrstevníky AC Milán! A v 

případě postupu ze skupiny při shodě okolností například také s Interem Milán, Udine, Empoli, či například Bragou.

„Obrovsky si tohoto pozvání vážíme, je to velké vyznamenání pro všechny hráče, trenéry a pro každého, kdo se na současné 

výkonnosti naší sedmnáctky jakkoliv podílí. A myslím si, že tohle je fantastická reklama pro celý Baník,“ uvedl Roman Holiš, předseda 

Akademie Baníku Ostrava.

Turnaj se koná od 20. srpna ve městě Gradisca d‘Isonzo v severní části Itálie. V případě úspěchu a případného postupu do finále se může Baník v 

dějišti turnaje zdržet až do 25. srpna.

Baňky se těší na ligový start

Sedmnáctka pozvána na prestižní turnaj do Itálie

AKTUALITY 9



Trenér: 
Jacob Neestrup

BRANKÁŘI
Nathan Trott

Theo Sander

Rúnar Alex Rúnarsson

1

21

31

21.11.1998

08.01.2005

18.02.1995

Kevin Diks

Denis Vavro

Munashe Garananga

Gabriel Pereira

Rodrigo Huescas

Nicolai Boilesen

Giorgi Gocholeishvili

Birger Meling

2

3

4

5

13

20

22

24

06.10.1996

10.04.1996

18.01.2001

07.05.2000

18.09.2003

16.02.1992

14.02.2001

17.12.1994

OBRÁNCI

Viktor Claesson

Magnus Mattsson

Digo Gonçalves

Mohamed Elyounoussi

Lukas Lerager

Robert Silva

Paul Mukairu

Thomas Delaney

Elias Achouri

Rasmus Falk

William Clem

Oliver Højer

Roony Bardghji

Thomas Jørgensen

Victor Froholdt

7

8

9

10

12

16

17

27

30

33

36

38

40

42

47

02.01.1992

25.02.1999

06.02.1997

04.08.1994

12.07.1993

13.04.2005

18.01.2000

03.09.1991

10.02.1999

15.01.1992

20.06.2004

24.01.2007

15.11.2005

30.09.2005

25.02.2006

ZÁLOŽNÍCI

Jordan Larsson

Andreas Cornelius

Órri Oskarsson

Amin Chiakha

11

14

18

45

20.06.1997

16.03.1993

29.08.2004

12.03.2006

ÚTOČNÍCI

FC KODAŇ
SOUPISKA

V Kodani výborný výkon bez odměny
První utkání 3. předkola UEFA Konferenční ligy na půdě FC Kodaň Baníku výsledkově nevyšlo. Dost možná by 

většina baníkovců před utkáním vzhledem ke kvalitě soupeře přijatelnou porážku 0:1 brala, nicméně po utkání 

se tento výsledek nelíbil nikomu z týmu ani z fanoušků. Po skvělém výkonu, řadě šancí a inkasovaném gólu v 

poslední minutě porážka 0:1 naopak bolela…

„Když dostanete rozhodující gól v posledních minutách, je to těžká rána,“ přiznal také trenér Pavel 
Hapal. „Ale kluky musím pochválit, plnili všechny pokyny. Byli v defenzivní činnosti výborní. 
Neskromně si dovolím říct, že jsme gólových šancí měli více,“ zhodnotil trenér Baníku naprosto objektivně 

průběh zápasu. Stačí si vzpomenout na tutovku Matěje Šína z první půle, nejméně dvě Ewertonovy 
šance z poločasu druhého, střelu Tomáše Riga ve chvíli, kdy se kodaňský brankář Trott zvedal ze 
země, nebo dvě velké příležitosti Jiřího Klímy v samotném závěru zápasu, ještě za stavu 0:0. Chybělo 
lepší řešení, nevstřelili jsme branku, to je ten největší problém. Věřím, že to bude výborná odveta s 
plným stadionem,“ doplnil ještě Pavel Hapal.

Branka: 90. Froholdt. Rozhodčí: Verboomen - Hillaert, Wyns (všichni Bel.). ŽK: Prekop, Kpozo.

Diváci: 16513

KODAŇ: Trott - Huescas (10. Gočoleišvili), Vavro, Diks, Meling - Falk, Delaney (46. Lerager), Mattsson (77. 

Froholdt) - Elyounoussi, Óskarsson, Achouri (67. Larsson).

BANÍK: Markovič - Juroška, Frydrych, Chaluš, Kpozo - Buchta (70. Rusnák), Boula, Šín (79. Kubala), Rigo (90. 

Grygar), Ewerton (90. Holzer) - Prekop (70. Klíma).



Erik Prekop:
Zápas v Kodani? Obrovská zkušenost!
V Kodani byl členem základní sestavy. A i když nedal gól, což se od útočníků čeká především, odvedl ERIK 

PREKOP v prvním utkání 3. předkola UEFA Konferenční ligy na půdě FGC Kodaň výkon, za který byl právem 

chválen. Boural rozehrávku soupeře, udržel pro tým spoustu míčů, díky čemuž se spoluhráči dostávali do 

šancí, dřel, makal, hrál výborně. Přispěl k celkovému velmi dobrému dojmu, který Baník v Dánsku zanechal.

Jaké pocity jste si z Kodaně po výborném týmovém výkonu, ale smolné porážce, vlastně odvezl? 
Byly hodně smíšené. Když se prohraje gólem takhle na konci, vždycky to mrzí. Kdybychom uhráli remízu, byla 

by to pecka. Nicméně prohráli jsme o gól, ten teď ztrácíme, čeká nás ale zápas doma, a já věřím, že před 

plným stadionem. Určitě jsme nic nevzdali. Vždyť je to jen o jeden gól. V tom utkání se může stát úplně cokoliv.

Na hrotu útoku jste měl tentokrát jinou roli, než útočník obvykle mívá. Roli rozbíječe, opory a jakéhosi 

servismena spoluhráčů…

Na hrotu útoku jste měl tentokrát jinou roli, než útočník obvykle 
mívá. Roli rozbíječe, opory a jakéhosi servismena spoluhráčů…
My jsme věděli, že nebudeme tím týmem, který bude mít 70 procent 

držení míče. FC Kodaň je fakt evropský tým s obrovskými zkušenostmi 

i z Ligy mistrů. Ale byli jsme více než vyrovnaným soupeřem, což asi 

málokdo čekal. A každý se snažil pracovat pro tým a své ego potlačil. 

Každý dostal úkol a pro mužstvo ho plnil. Každý, ne jen já. Abychom 

uhráli přijatelný výsledek do odvety. Což se nám podařilo, i když ten gól 

mrzí.

Se svým krajanem Denisem Vavrem, který hrál na místě stopera 
FC Kodaň, jste svedl spoustu velmi tvrdých soubojů…
Myslím, že na sebe trefily dvě podobné povahy. Věděl jsem, že do toho 

budu muset šlapat, protože jsme tam byli se Šíňasem v podčíslení. A 

asi to není u mě nic nového, že do těch soubojů chodím trochu ostřeji. 

Někdy na hraně, někdy za hranou. Někdy pod hranou. Ale zas až tak 

tvrdé to podle mě zase nebylo. Oni už toho pak využívali. Viděli, že 

rozhodčí si na to dává pozor, tak při každém kontaktu padali na zem. 

On rozhodčí jim to pískal.

Baník měl v Kodani řadu šancí. Dostávali se do nich vaši spoluhráči, kterým jste tentokrát dělal 
servis. Neblesklo vám hlavou, že byste si třeba sám v těch šancích počínal se svými schopnostmi 
útočníka lépe?
Ne, takhle člověk na hřišti vůbec nepřemýšlí. Já měl své úkoly, ty byly tentokrát jiné, takže jsem to třeba na 

půlce Šíňasovi s Ewem sklepával do běhu. Každý jsme měli na hřišti svou roli a každý jsme se soustředili na 

to plnit ji za sebe pro tým co nejlépe.

Nicméně předvedený výkon je pro odvetu i další 
třeba ligové zápasy povzbuzením, že?
Byly to pro nás obrovské zkušenosti. Pokud zjistíme, 

že jsme schopni hrát vyrovnanou partii s takovým 

týmem, jako je FC Kodaň, pak to pro nás znamená, že 

se vlastně nemáme důvod někoho bát. A to je hlavně 

pro mladé kluky velká zkušenost a důležité zjištění, 

které jim do dalších zápasů dodá sebevědomí.







BANÍK NEWSBusiness
OBCHODNÍ PŘÍLOHA MAGAZÍNU BANÍK SRPEN 2024

Vážení obchodní partneři,

Rád bych Vám, kteří jste se zúčastnili naší pohárové cesty do Jerevanu a byli jste u toho, když Baník završil 

postup z druhého do třetího předkola UEFA Konferenční ligy, za Vaši účast poděkoval. 

Projevili jste tím svou přízeň Baníku jako klubu, ale i přízeň směrem k týmu jako takovému. Hráči na 

stadionu v Jerevanu vaši přítomnost a náklonnost vnímali, i Vy tedy máte podíl na konečném vítězství a 

postupu do 3. předkola proti FC Kodaň, které je nyní rozehráno a v němž po vynikajícím výkonu v Kodani 

Baník stále živí naději na postup dále. Věřím, že se Vám program, který jsme pro Vás v Jerevanu připravili, 

líbil, že Vás zaujala prohlídka města, že Vám bylo příjemně na společné večeři a že Vám především potěšil i 

výkon Baníku na hřišti jerevanského FC Urartu. Přidám se ke slovům, která Vám v letadle cestou zpět 

adresoval majitel klubu pan Václav Brabec, děkuji Vám všem za účast a podporu Baníku a budu se těšit při 

další podobné akci na další setkání s Vámi.

Jiří Vojkovský

Obchodní manažer Baníku Ostrava

Byli jste s námi v Jerevanu

V BANÍKOVSKÝCH ŠATNÁCH
VONÍ ITALSKÁ KÁVA

Poznejte
Caffe Guglielmo

Oficiální Partner
FC Baník Ostrava



Apple and the Apple Logo are trademarks
of Apple Inc. Google Play and the Google 
Play logo are trademarks of Google LLC.

Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1 7/12/2024   8:52:06 AM7/12/2024   8:52:06 AM

15 let
pro vás!

 

Venkovní reklama
začíná u nás!
Výroba a montáž billboardů
a reklamních konstrukcí
Grafické návrhy

Zaregistrujte se
a získejte mnoho

výhod!



fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

TRIČKO ŠEDÉ MACRON
FC BANÍK OSTRAVA

BRANKÁŘSKÉ TRENKY 
ŠEDÉ MACRON FCB

DÁMSKÉ TRIČKO BÍLÉ 
MACRON FCB

DÁMSKÁ POLOKOŠILE 
MODRÁ MACRON FCB

490 Kč 490 Kč

890 Kč 990 Kč





www.pialek.cz

CO MAJÍ NA STAROST
ELEKTROLYTY?

Regulují množství vody 
v těle

Ovlivňují činnost svalů

Přispívají k regeneraci
svalů

Zvyšují energii

Podílí se na správné
funkce srdce

Snížení míry únavy 
a vyčerpání




